



सं० 8/2/2026(1)-Rct.

दिनांक : 12.08.2026

सूचना

विषय : सीएसआईआर-सीएमईआरआई के विज्ञापन संख्या 01/2026 के अंतर्गत टेक्नीशियन-I (ग्रुप II) की भर्ती - ऑनलाइन आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि के विस्तार के संबंध में।

विज्ञापन संख्या 01/2026 दिनांक 04.07.2026 तथा संसंख्यक शुद्धिपत्र (Corrigendum) दिनांक 28.07.2026 के क्रम में, सभी संबंधितों को सूचित किया जाता है कि ऑनलाइन आवेदन पोर्टल में उत्पन्न कुछ तकनीकी समस्याओं के कारण, सक्षम प्राधिकारी ने ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि को 14.08.2026 (शाम 05:00 बजे) से बढ़ाकर 13.09.2026 (शाम 05:00 बजे) करने की स्वीकृति प्रदान की है। हालांकि, पात्रता मानदंड निर्धारित करने की कट-ऑफ तिथि, जिसमें अधिकतम आयु सीमा, आवश्यक शैक्षणिक योग्यता प्राप्त करना, अनुभव आदि शामिल हैं, में कोई परिवर्तन नहीं किया गया है। उक्त कट-ऑफ तिथि 03.08.2026 ही रहेगी।

तदनुसार, निर्धारित शैक्षणिक योग्यताएँ, अपेक्षित अनुभव तथा अन्य पात्रता मानदंडों को पूरा करने वाले अभ्यर्थी अपना आवेदन ऑनलाइन निर्धारित आवेदन पोर्टल के माध्यम से प्रस्तुत कर सकते हैं। आवेदन पोर्टल https://devapps.ngri.res.in/cmeri_group2_2026/ पर उपलब्ध है, जिसे संस्थान की आधिकारिक वेबसाइट www.cmeri.res.in के माध्यम से भी देखा जा सकता है।

इसके अतिरिक्त, जिन अभ्यर्थियों ने अपना ऑनलाइन आवेदन सफलतापूर्वक प्रस्तुत कर दिया है, उन्हें आवेदन पोर्टल पर पुनः लॉग इन करके अपनी नवीनतम फोटोग्राफ एवं आवश्यक दस्तावेज़ अपलोड करना अनिवार्य है, जैसा कि विज्ञापन संख्या 01/2026 के पैरा 6 में निर्दिष्ट किया गया है।

भर्ती प्रक्रिया से संबंधित किसी भी आगामी सूचना अथवा अद्यतन की जानकारी केवल संस्थान की वेबसाइट के माध्यम से ही अधिसूचित की जाएगी। अतः अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे आगामी सूचनाओं एवं अद्यतनों के लिए संस्थान की वेबसाइट www.cmeri.res.in का नियमित रूप से अवलोकन करते रहें।

नोट: किसी भी प्रकार की विसंगति अथवा अंतर की स्थिति में, इस सूचना का अंग्रेज़ी संस्करण मान्य एवं प्रभावी होगा।

115/12/18K6
प्रशासन नियंत्रक

प्रतिलिपि :

1. इस संबंध में आवश्यक कार्रवाई एवं संस्थान की वेबसाइट पर सूचना के प्रकाशन हेतु।
2. कार्यालय प्रति



NOTICE

**Sub. : Recruitment of Technician-I (Group II) against CSIR-CMERI Advt. No. 01/2026-
Extension of last date for submission of online applications - reg.**

With reference to Institute Advertisement No. 01/2026 dated 04.07.2026 and in continuation of the corrigendum notice of even number dated 28.07.2026, it is hereby informed to all concerned that, due to certain technical glitches in the online application portal, the Competent Authority has accorded his approval to extended the last date for submission of online applications from **14.08.2026 (05:00 PM) to 13.09.2026 (05:00 PM)**. However, the **cut-off date for determining eligibility criteria**, including the upper age limit, acquisition of requisite qualifications, experience, etc., shall remain unchanged, i.e. **03.08.2026**.

Accordingly, candidates fulfilling the prescribed educational qualifications, requisite experience, and other eligibility criteria may submit their applications online through the designated application portal at https://devapps.ngri.res.in/cmeri_group2_2026 which is available on the Institute's official website i.e. www.cmeri.res.in.

Further, candidates who have already successfully submitted their online applications are required to log in to the application portal again and upload their photograph and the requisite documents, as specified in Para 6 of Advertisement No. 01/2026.

Any further communication or updates regarding the recruitment process shall be notified exclusively through the Institute website. Candidates are, therefore, advised to regularly visit/follow the Institute website, www.cmeri.res.in , for further updates and information.

NB.: In case of any discrepancy, the English version of this Notice shall prevailed.


Controller of Administration

Copy to:

1. For necessary action in this regard & publication of the Notice in the Institute website.
2. कार्यालय प्रति / Office copy.